Nº 190, sexta-feira, 1 de outubro de 2004 412 ISSN 1677-7050

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

<!ID316100-0>PORTARIA Nº 152, DE 30 DE SETEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições, com base no disposto no inciso II do
artigo 9º da Lei nº 8.112/90 e no artigo 110 do Regulamento da
Secretaria, resolve:

Nomear, por indicação do Ministro Eros Grau, Andalessia
Lana Borges para exercer o cargo em comissão de Assessor de Mi-
nistro, nível CJ-3, em seu Gabinete.

Ministro NELSON JOBIM

S E C R E TA R I A

<!ID315919-0>PORTARIAS DE 28 DE SETEMBRO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, com base no caput do artigo 38 da Lei nº
8.112/90 e na alínea “d” do inciso IX do artigo 65 do Regulamento
da Secretaria,resolve:

Nº 350 - Art. 1º Dispensar:
I - Marcelo Jesus dos Santos, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Arquivologia, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do
encargo de substituto do Chefe da Seção de Arquivo Administrativo,
nível FC-06, da Coordenadoria de Arquivo; e

II - Márcio Antônio Ribeiro, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do encargo de
substituto do Chefe da Seção de Arquivo Judiciário, nível FC-06, da
Coordenadoria de Arquivo.

Art. 2º Designar Márcio Antônio Ribeiro, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, como
substituto do Chefe da Seção de Arquivo Administrativo, nível FC-
06, da Coordenadoria de Arquivo.

<!ID315920-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, com base no inciso II do artigo 9º da Lei nº
8.112/90 e considerando o disposto na alínea “d” do inciso IX do
artigo 65 do Regulamento da Secretaria, resolve:

Nº 351 - Designar para exercerem função comissionada:
I - Noeme Júlia do Nascimento Silva, Analista Judiciário,

Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, Assistente
I, nível FC-01, do Gabinete da Secretaria de Recursos Humanos;

II - Maria Cristina Gonçalves Botelho Costa, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, As-
sistente I, nível FC-01, do Gabinete da Secretaria de Recursos Hu-
manos;

III - Gicélia Oliveira da Silva, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, Assistente I, nível
FC-01, da Coordenadoria de Cadastro e Legislação de Pessoal;

IV - Roberto César Eustórgio Machado, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, Assistente
I, nível FC-01, da Coordenadoria de Pagamento de Pessoal; e

V - Rafaela de Melo Pimentel, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, Assistente I,
nível FC-01, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Recursos Hu-
manos.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

<!ID316101-0>PORTARIA Nº 352, DE 29 DE SETEMBRO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, com base no caput do artigo 38 da Lei nº
8.112/90 e na alínea “d” do inciso IX do artigo 65 do Regulamento
da Secretaria, resolve:

Designar Liana Figueiredo Chaves, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, como substituta
do Coordenador de Acompanhamento, Avaliação e Orientação, nível
CJ-2, da Secretaria de Controle Interno, no período de 4 a
8/10/2004.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

<!ID316248-0>PORTARIA Nº 404, DE 29 DE SETEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso de suas atribuições, resolve:

AUTORIZAR a prorrogação da cessão à Câmara dos De-
putados da servidora ISABELLA FIGUEIREDO MOTA, Técnica Ju-
diciária, Área Administrativa, para continuar a exercer cargo em co-
missão, sem prejuízo de seus vencimentos e demais vantagens.

Ministro SEPÚLVEDA PERTENCE

Poder Judiciário
.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID316643-0> ATOS DE 30 DE SETEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe é conferida pelo art. 21, inciso
XXV, do Regimento Interno e considerando o disposto no art. 35, II,
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 282 - EXONERAR, a pedido, a partir da data de publicação deste
Ato, o servidor JOSÉ DION DE MELO TELES, matrícula S043987,
sem vínculo, do cargo em comissão de Secretário Especial, código
CJ-4, da Secretaria Especial de Modernização e Reforma.

<!ID317110-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, XXV, do
Regimento Interno, resolve:

Nº 284 - I - EXONERAR, nos termos do art. 35, I, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, LEANDRA DOMINGUES GUIMA-
RÃES, matrícula S041089, do cargo em comissão de Oficial-de-
Gabinete, código CJ-2, que exerce no Gabinete do Ministro Antônio
de Pádua Ribeiro;

II - NOMEÁ-LA, nos termos dos arts. 9º, II e 15 da mesma
Lei, para exercer o cargo em comissão de Chefe-de-Gabinete, código
CJ-3, no mesmo Gabinete, em vaga decorrente da Resolução nº 15,
de 22 de setembro de 2004;

III - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
<!ID317112-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, XXV, do
Regimento Interno, resolve:

Nº 285 - I - EXONERAR, nos termos do art. 35, I, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, ROSE MARIE DE THUIN, matrícula
S009193, do cargo em comissão de Oficial-de-Gabinete, código CJ-2,
que exerce no Gabinete do Ministro Humberto Gomes de Barros;

II - NOMEÁ-LA, nos termos dos arts. 9º, II e 15 da mesma
Lei, para exercer o cargo em comissão de Chefe-de-Gabinete, código
CJ-3, no mesmo Gabinete, em vaga decorrente da Resolução nº 15,
de 22 de setembro de 2004;

III - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
<!ID317107-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, inciso XXV, do
Regimento Interno resolve:

Nº 286 - I - EXONERAR, nos termos do art. 35, I, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, ANA LUISA DE MEDEIROS RIBEIRO
DORNELLES, sem vínculo, matrícula S036093, do cargo em co-
missão de Oficial-de-Gabinete, código CJ-2, que exerce no Gabinete
do Ministro Barros Monteiro;

II - NOMEÁ-LA, nos termos dos arts. 9º, II e 15 da mesma
Lei, para exercer o cargo em comissão de Chefe-de-Gabinete, código
CJ-3, no mesmo Gabinete, em vaga decorrente da Resolução nº 15,
de 22 de setembro de 2004.

III - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
<!ID317113-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, XXV, do
Regimento Interno, resolve:

Nº 287 - I - DISPENSAR, nos termos do artigo 35, I, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, TEREZA MARIA DE CARVALHO
BRAGA, matrícula S030281, da função comissionada de Assistente
IV, código FC-4, que exerce no Gabinete do Ministro Francisco
Falcão;

II - NOMEÁ-LA, nos termos dos arts. 9º, II e 15 da mesma
Lei, para exercer o cargo em comissão de Chefe-de-Gabinete, código
CJ-3, no mesmo Gabinete, em vaga decorrente da Resolução nº 15,
de 22 de setembro de 2004;

III - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
<!ID317115-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, XXV, do
Regimento Interno, resolve:

Nº 288 - TORNAR SEM EFEITO a nomeação de ÁUREA JULIÃO
VIEIRA PAIVA, sem vínculo, objeto do Ato nº 232, de 23 de agosto
de 2004, publicado no Diário Oficial da União de 24 subseqüente,
seção 2, página 34.

<!ID317116-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, XXV, do
Regimento Interno, resolve:

Nº 289 - I - EXONERAR, nos termos do art. 35, I, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, HÉLIO DIÓGENES CAMBUÍ ALVES,
matrícula S041860, do cargo em comissão de Oficial-de-Gabinete,
código CJ-2, que exerce no Gabinete do Ministro Castro Meira;

II - NOMEÁ-LO, nos termos dos arts. 9º, II e 15 da mesma
Lei, para exercer o cargo em comissão de Chefe-de-Gabinete, código
CJ-3, no mesmo Gabinete, em vaga decorrente da Resolução nº 15,
de 22 de setembro de 2004;

III - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
<!ID317117-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, XXV, do
Regimento Interno, resolve:

Nº 290 - I - EXONERAR, nos termos do art. 35, I, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, ANA MARIA ALVARENGA MA-
MEDE NEVES, requisitada, matrícula S035607, do cargo em co-
missão de Oficial-de-Gabinete, código CJ-2, que exerce no Gabinete
do Ministro Carlos Alberto Menezes Direito;

II - NOMEÁ-LA, nos termos dos arts. 9º, II e 15 da mesma
Lei, para exercer o cargo em comissão de Chefe-de-Gabinete, código
CJ-3, no mesmo Gabinete, em vaga decorrente da Resolução nº 15,
de 22 de setembro de 2004.

III - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
<!ID317118-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, XXV, do
Regimento Interno, resolve:

Nº 291 - I - EXONERAR, nos termos do art. 35, I, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, MARIA DE FATIMA DANTAS CA-
VALCANTE, requisitada, matrícula S033493, do cargo em comissão
de Oficial-de-Gabinete, código CJ-2, que exerce no Gabinete do Mi-
nistro José Arnaldo da Fonseca;

II - NOMEÁ-LA, nos termos dos arts. 9º, II e 15 da mesma
Lei, para exercer o cargo em comissão de Chefe-de-Gabinete, código
CJ-3, no mesmo Gabinete, em vaga decorrente da Resolução nº 15,
de 22 de setembro de 2004;

III - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
<!ID317389-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, XXV, do
Regimento Interno, resolve:

Nº 292 - I - DISPENSAR, nos termos do artigo 35, I, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, JULIO CEZAR VOGA DA SILVA,
matrícula S026152, da função comissionada de Assistente V, código
FC-5, que exerce no Gabinete da Ministra Nancy Andrighi;

II - NOMEÁ-LO, nos termos dos arts. 9º, II e 15 da mesma
Lei, para exercer o cargo em comissão de Chefe-de-Gabinete, código
CJ-3, no mesmo Gabinete, em vaga decorrente da Resolução nº 15,
de 22 de setembro de 2004;

III - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
<!ID317336-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, inciso XXV, do
Regimento Interno resolve:

Nº 293 - I - EXONERAR, nos termos do art. 35, I, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, LÍVIA MARIA SANTOS RIBEIRO,
matrícula S022548, do cargo em comissão de Oficial-de-Gabinete,
código CJ-2, que exerce no Gabinete do Ministro Gilson Dipp;

II - NOMEÁ-LA, nos termos dos arts. 9º, II e 15 da mesma
Lei, para exercer o cargo em comissão de Chefe-de-Gabinete, código
CJ-3, no mesmo Gabinete, em vaga decorrente da Resolução nº 15,
de 22 de setembro de 2004.

III - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
<!ID317338-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, inciso XXV, do
Regimento Interno, resolve:

Nº 294 - I - EXONERAR, nos termos do art. 35, I, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, HELIO ANTONIO RAMOS, matrícula
S034236, do cargo em comissão de Oficial-de-Gabinete, código CJ-2,
que exerce no Gabinete do Ministro Arnaldo Esteves Lima;

II - NOMEÁ-LO, nos termos dos arts. 9º, II e 15 da mesma
Lei, para exercer o cargo em comissão de Chefe-de-Gabinete, código
CJ-3, no mesmo Gabinete, em vaga decorrente da Resolução nº 15,
de 22 de setembro de 2004.

III - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
<!ID317341-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, inciso XXV, do
Regimento Interno, resolve:

Nº 295 - I - EXONERAR, nos termos do art. 35, I, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, SILVIA VIEIRA E SILVA PÓVOA,
requisitada, matrícula S039823, do cargo em comissão de Assessor de
Ministro, código CJ-3, que exerce no Gabinete do Ministro Castro
Filho;

II - NOMEÁ-LA, nos termos dos arts. 9º, II e 15 da mesma
Lei, para exercer o cargo em comissão de Chefe-de-Gabinete, código
CJ-3, no mesmo Gabinete, em vaga decorrente da Resolução nº 15,
de 22 de setembro de 2004.

III - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
<!ID317342-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, inciso XXV, do
Regimento Interno, resolve:

Nº 296 - I - EXONERAR, nos termos do art. 35, I, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, DÉBORA DE MELLO MOREIRA,
requisitada, matrícula S041437, do cargo em comissão de Oficial-de-
Gabinete, código CJ-2, que exerce no Gabinete do Ministro Teori
Albino Zavascki;

II - NOMEÁ-LA, nos termos dos arts. 9º, II e 15 da mesma
Lei, para exercer o cargo em comissão de Chefe-de-Gabinete, código
CJ-3, no mesmo Gabinete, em vaga decorrente da Resolução nº 15,
de 22 de setembro de 2004.

III - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
<!ID317388-0>

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-26T09:45:06-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial